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No. Proceso 

 
Clase Proceso 

 
Demandante 

 
Demandado 

Tipo de Traslado Fecha 

Inicial 

Fecha 

Final 

Magistrado Ponente  

 68001 

1999 

40 03 009 

00046 

Ejecutivo Singular ALDIA S.A FRANCISCO SERRANO Traslado (Art. 110 CGP) 10/08/2022 12/08/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2017 

40 03 016 

00582 

Ejecutivo Singular LIDYS MAYERLING CALDERON 

GONZALEZ 

JULIAN MATEO REY GAMERO Traslado (Art. 110 CGP) 10/08/2022 12/08/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2018 

40 03 024 

00877 

Ejecutivo Singular CONJUNTO RESIDENCIAL 

TORRES DE ALEJANDRIA 

PAULA ZARATE LEAL Traslado (Art. 110 CGP) 10/08/2022 12/08/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2019 

40 03 012 

00291 

Ejecutivo Singular LUIS ALEJANDRO VANEGAS 

SOTO 

LEIDY FONTECHA MUÑOZ Traslado (Art. 110 CGP) 10/08/2022 12/08/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2020 

40 03 021 

00053 

Ejecutivo Singular ANA MARIA RIOS PINO SANDRA MILENA MORALES CUY Traslado (Art. 110 CGP) 10/08/2022 12/08/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 68001 

2021 

40 03 008 

00022 

Ejecutivo Singular CAJA DE COMPENSACION 

FAMILIAR COMFENALCO 

SANTANDER 

ALIRIO QUINTERO REYES Traslado (Art. 110 CGP) 10/08/2022 12/08/2022 JUZGADO 3 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION 

 

 
DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN LUGAR 

PUBLICO DE LA SECRETARIA, HOY 09/08/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M. 

 

 

 
 

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA 
 

SECRETARIO 
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EXPEDIENTE. 1999-4601 PROCESO EJECUTIVO SINGULAR INSTARUADO POR ALDIA
S.A.S CONTRA FRANCISCO SERRANO

gloria perez mantilla <gloriperezm2010@hotmail.com>
Lun 1/08/2022 8:00 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;jazmin andrea carreño diaz <jaz_andrea10@hotmail.com>;aldia
juridica <aldiajuridica@hotmail.com>;aldia_cont@hotmail.com <aldia_cont@hotmail.com>;gloria perez
mantilla <gloriperezm2010@hotmail.com>
Bucaramanga,  30 de julio de 2022  
 
 
 
 
Señor  
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCAMANGA 
E.           S.            D.  
 
 
 
 
REFERENCIA. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR INSTAURDO POR  ALDIA S.A.S CONTRA FRANCISCO
SERRANO. 
 
RADICACION: 68001400300919990004601 
 
 
GLORIA PEREZ MANTILLA, mujer, mayor de edad, vecina de Bucaramanga,  iden�ficada con cédula de
ciudadanía número  63.367.557 expedida en Bucaramanga, abogada en ejercicio, portadora de la T.P
Número 82.480 del Consejo Superior de la judicatura en mi calidad de apoderada de la parte
demandante, mediante el presente escrito me permito Allegar liquidación del crédito en los siguientes
términos:  
 
JUZGADO TERCERO
DE EJECUCION CIVIL
MUNICIPAL DE
BUCARAMANGA        RADICACION  1999-4601  

 DEMANDANTE  ALDIA S.A.S          

 DEMANDADO:   
FRANCISCO
SERRANO          

 TITULO :   
FACTURAS DE
VENTA          

 RADICACION  199904601         
 FECHA DE
EXIGIBILIDAD             

 CAPITAL           1485756 
 ULTIMA         9586044 
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LIQUIDACION   

 CORTE ULTIMA
LIQUIDACION           

6 AGOSTO DE
2018 

 CAPITAL   I. mensual  Días 
Intereses
de mora 

 Intereses
Causados  

Mes por
Mes 

  
 LIQUIDACION QUE

VIENE     
 $   

9,586,756.00    

$ 1,485,756.00 19.94 12 0.08 
 $       
14,812.99  30/8/2018 

$ 1,485,756.00 19.81 30 0.08 
 $       
36,791.03  30/9/2018 

$ 1,485,756.00 19.63 30 0.08 
 $       
36,456.74  30/10/2018 

$ 1,485,756.00 19.49 30 0.08 
 $       
36,196.73  30/11/2018 

$ 1,485,756.00 19.40 30 0.08 
 $       
36,029.58  30/12/2018 

$ 1,485,756.00 19.16 30 0.08 
 $       
35,583.86  30/1/2019 

$ 1,485,756.00 19.70 30 0.08 
 $       
36,586.74  30/02/2019 

$ 1,485,756.00 19.37 30 0.08 
 $       
35,973.87  30/3/2019 

$ 1,485,756.00 19.32 30 0.08 
 $       
35,881.01  30/4/2019 

$ 1,485,756.00 19.34 30 0.08 
 $       
35,918.15  30/5/2019 

$ 1,485,756.00 19.30 30 0.08 
 $       
35,843.86  30/6/2019 

$ 1,485,756.00 19.28 30 0.08 
 $       
35,806.72  30/7/2019 

$ 1,485,756.00 19.32 24 0.08 
 $       
28,704.81  30/8/2019 

$ 1,485,756.00 19.32 30 0.08 
 $       
35,881.01  30/9/2019 

$ 1,485,756.00 19.10 30 0.08 
 $       
35,472.42  30/10/2019 

$ 1,485,756.00 19.03 30 0.08 
 $       
35,342.42  30/11/2019 

$ 1,485,756.00 18.91 30 0.08 
 $       
35,119.56  30/12/2019 

$ 1,485,756.00 18.77 30 0.08 
 $       
34,859.55  30/1/2020 

$ 1,485,756.00 19.06 30 0.08 
 $       
35,398.14  30/2/2020 

$ 1,485,756.00 18.95 30 0.08 
 $       
35,193.85  30/3/2020 

$ 1,485,756.00 18.69 30 0.08 
 $       
34,710.97  30/4/2020 

$ 1,485,756.00 18.19 30 0.08 
 $       
33,782.38  30/5/2020 
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$ 1,485,756.00 18.12 30 0.08  $       
33,652.37  

30/6/2020 

$ 1,485,756.00 18.12 30 0.08 
 $       
33,652.37  30/7/2020 

$ 1,485,756.00 18.29 24 0.08 
 $       
27,174.48  30/8/2020 

$ 1,485,756.00 18.35 30 0.08 
 $       
34,079.53  30/9/2020 

$ 1,485,756.00 18.09 30 0.08 
 $       
33,596.66  30/10/2020 

$ 1,485,756.00 17.84 30 0.07 
 $       
33,132.36  30/11/2020 

$ 1,485,756.00 17.46 30 0.07 
 $       
32,426.62  30/12/2020 

$ 1,485,756.00 17.34 30 0.07 
 $       
32,203.76  30/1/2021 

$ 1,485,756.00 17.54 30 0.07 
 $       
32,575.20  30/2/2021 

$ 1,485,756.00 17.41 30 0.07 
 $       
32,333.76  30/3/2021 

$ 1,485,756.00 17.31 30 0.07 
 $       
32,148.05  30/4/2021 

$ 1,485,756.00 17.22 30 0.07 
 $       
31,980.90  30/5/2021 

$ 1,485,756.00 17.21 30 0.07 
 $       
31,962.33  30/6/2021 

$ 1,485,756.00 17.18 30 0.07 
 $       
31,906.61  30/7/2021 

$ 1,485,756.00 17.24 24 0.07 
 $       
25,614.43  30/8/2021 

$ 1,485,756.00 17.19 30 0.07 
 $       
31,925.18  30/9/2021 

$ 1,485,756.00 17.08 30 0.07 
 $       
31,720.89  30/10/2021 

$ 1,485,756.00 17.27 30 0.07 
 $       
32,073.76  30/11/2021 

$ 1,485,756.00 17.46 30 0.07 
 $       
32,426.62  30/12/2021 

$ 1,485,756.00 17.66 30 0.07 
 $       
32,798.06  30/1/2022 

$ 1,485,756.00 18.30 30 0.08 
 $       
33,986.67  30/2/2022 

$ 1,485,756.00 18.47 30 0.08 
 $       
34,302.39  30/3/2022 

$ 1,485,756.00 19.05 30 0.08 
 $       
35,379.56  30/4/2022 

$ 1,485,756.00 19.51 30 0.08 
 $       
36,233.87  30/5/2022 

$ 1,485,756.00 20.40 30 0.09 
 $       
37,886.78  30/6/2022 

$ 1,485,756.00 21.28 30 0.09 
 $       
39,521.11  30/7/2022 

         $    
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11,160,275.61  

 
Del presente correo se envia correo a los demás sujetos procesales.  
 
Agradezco de antemano la colaboración eficaz al respecto,  
 
Atentamente,  
 
 
 
 
GLORIA PEREZ MANTILLA  
C.C 63.367.557 Expedida en Bucaramanga  
T.P Número 82.480 del Consejo Superior de la Judicatura.  
Dirección electrónica: gloriperezm2010@hotmail.com 
Móvil: 311-2808300  



Piedecuesta,  13 de mayo de 2022  
 
 
 
 
Señor  
JUEZ TERERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE BUCAMANGA 
E.           S.            D.  
 
 
 
 
REFERENCIA. PROCESO EJECUTIVO SINGULAR INSTAURDO POR  ALDIA S.A.S CONTRA 
FRANCISCO SERRANO. 
 
RADICACION: 68001400300919990004601 
 
 
GLORIA PEREZ MANTILLA, mujer, mayor de edad, vecina de Bucaramanga,  identificada con 
cédula de ciudadanía número  63.367.557 expedida en Bucaramanga, abogada en ejercicio, 
portadora de la T.P Número 82.480 del Consejo Superior de la judicatura en mi calidad de 
apoderada de la parte demandante, mediante el presente escrito me permito Allegar 
liquidación del crédito en los siguientes términos:  
 
JUZGADO TERCERO DE 
EJECUCION CIVIL 
MUNICIPAL DE 
BUCARAMANGA        RADICACION  1999-4601  

 DEMANDANTE  ALDIA S.A.S          

 DEMANDADO:   
FRANCISCO 
SERRANO          

 TITULO :   
FACTURAS DE 
VENTA          

 RADICACION  199904601         
 FECHA DE 
EXIGIBILIDAD             

 CAPITAL           1485756 

 ULTIMA LIQUIDACION           9586044 

 CORTE ULTIMA 
LIQUIDACION           

6 AGOSTO 
DE 2018 



 CAPITAL   I. mensual  
Día
s 

Interese
s de 
mora 

 Intereses 
Causados  

Mes por 
Mes 

  
 LIQUIDACION QUE 

VIENE     
 $    

9,586,756.00    

$ 1,485,756.00 19.94 12 0.08 
 $        
14,812.99  30/8/2018 

$ 1,485,756.00 19.81 30 0.08 
 $        
36,791.03  30/9/2018 

$ 1,485,756.00 19.63 30 0.08 
 $        
36,456.74  30/10/2018 

$ 1,485,756.00 19.49 30 0.08 
 $        
36,196.73  30/11/2018 

$ 1,485,756.00 19.40 30 0.08 
 $        
36,029.58  30/12/2018 

$ 1,485,756.00 19.16 30 0.08 
 $        
35,583.86  30/1/2019 

$ 1,485,756.00 19.70 30 0.08 
 $        
36,586.74  30/02/2019 

$ 1,485,756.00 19.37 30 0.08 
 $        
35,973.87  30/3/2019 

$ 1,485,756.00 19.32 30 0.08 
 $        
35,881.01  30/4/2019 

$ 1,485,756.00 19.34 30 0.08 
 $        
35,918.15  30/5/2019 

$ 1,485,756.00 19.30 30 0.08 
 $        
35,843.86  30/6/2019 

$ 1,485,756.00 19.28 30 0.08 
 $        
35,806.72  30/7/2019 

$ 1,485,756.00 19.32 24 0.08 
 $        
28,704.81  30/8/2019 

$ 1,485,756.00 19.32 30 0.08 
 $        
35,881.01  30/9/2019 

$ 1,485,756.00 19.10 30 0.08 
 $        
35,472.42  30/10/2019 

$ 1,485,756.00 19.03 30 0.08 
 $        
35,342.42  30/11/2019 

$ 1,485,756.00 18.91 30 0.08 
 $        
35,119.56  30/12/2019 

$ 1,485,756.00 18.77 30 0.08 
 $        
34,859.55  30/1/2020 

$ 1,485,756.00 19.06 30 0.08 
 $        
35,398.14  30/2/2020 

$ 1,485,756.00 18.95 30 0.08 
 $        
35,193.85  30/3/2020 

$ 1,485,756.00 18.69 30 0.08 
 $        
34,710.97  30/4/2020 

$ 1,485,756.00 18.19 30 0.08 
 $        
33,782.38  30/5/2020 

$ 1,485,756.00 18.12 30 0.08 
 $        
33,652.37  30/6/2020 

$ 1,485,756.00 18.12 30 0.08 
 $        
33,652.37  30/7/2020 



$ 1,485,756.00 18.29 24 0.08 
 $        
27,174.48  30/8/2020 

$ 1,485,756.00 18.35 30 0.08 
 $        
34,079.53  30/9/2020 

$ 1,485,756.00 18.09 30 0.08 
 $        
33,596.66  30/10/2020 

$ 1,485,756.00 17.84 30 0.07 
 $        
33,132.36  30/11/2020 

$ 1,485,756.00 17.46 30 0.07 
 $        
32,426.62  30/12/2020 

$ 1,485,756.00 17.34 30 0.07 
 $        
32,203.76  30/1/2021 

$ 1,485,756.00 17.54 30 0.07 
 $        
32,575.20  30/2/2021 

$ 1,485,756.00 17.41 30 0.07 
 $        
32,333.76  30/3/2021 

$ 1,485,756.00 17.31 30 0.07 
 $        
32,148.05  30/4/2021 

$ 1,485,756.00 17.22 30 0.07 
 $        
31,980.90  30/5/2021 

$ 1,485,756.00 17.21 30 0.07 
 $        
31,962.33  30/6/2021 

$ 1,485,756.00 17.18 30 0.07 
 $        
31,906.61  30/7/2021 

$ 1,485,756.00 17.24 24 0.07 
 $        
25,614.43  30/8/2021 

$ 1,485,756.00 17.19 30 0.07 
 $        
31,925.18  30/9/2021 

$ 1,485,756.00 17.08 30 0.07 
 $        
31,720.89  30/10/2021 

$ 1,485,756.00 17.27 30 0.07 
 $        
32,073.76  30/11/2021 

$ 1,485,756.00 17.46 30 0.07 
 $        
32,426.62  30/12/2021 

$ 1,485,756.00 17.66 30 0.07 
 $        
32,798.06  30/1/2022 

$ 1,485,756.00 18.30 30 0.08 
 $        
33,986.67  30/2/2022 

$ 1,485,756.00 18.47 30 0.08 
 $        
34,302.39  30/3/2022 

$ 1,485,756.00 19.05 30 0.08 
 $        
35,379.56  30/4/2022 

$ 1,485,756.00 19.51 30 0.08 
 $        
36,233.87  30/5/2022 

$ 1,485,756.00 20.40 30 0.09 
 $        
37,886.78  30/6/2022 

$ 1,485,756.00 21.28 30 0.09 
 $        
39,521.11  30/7/2022 

        
 $   
11,160,275.61    

      

      

 



Del presente correo se envia correo a los demás sujetos procesales.  
 
Agradezco de antemano la colaboración eficaz al respecto,  
 
Atentamente,  
 

 
 
 
GLORIA PEREZ MANTILLA  
C.C 63.367.557 Expedida en Bucaramanga  
T.P Número 82.480 del Consejo Superior de la Judicatura.  
Dirección electrónica: gloriperezm2010@hotmail.com 
Móvil: 311-2808300  
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ALLEGO LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y SOLICITUD SECUESTRO VEHÍCULO en PROCESO
EJECUTIVO- DEMANDANTE: LIDYS MAYERLING CALDERÓN GONZALEZ -
DEMANDADOS: JULIAN MATEO REY GAMERO -RADICADO: 6800140030-16-2017-
00582-01 DEL JUZGADO 3 DE EJECUCIÓN CM DE BUCARAMANGA

EDISSON ALIRIO LOPEZ LIZCANO <aliriolopezlizcano@hotmail.com>
Mié 3/08/2022 11:50 AM

Para: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;contactenos@cali.gov.co
<contactenos@cali.gov.co>;aliriolopezlizcano@hotmail.com <aliriolopezlizcano@hotmail.com>;Oficina De
Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Oficina De
Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Atencion
Usuarios Externos Ejecucion Civil Municipal - Santander - Bucaramanga
<atenusuecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

ADJUNTO LIQUIDACIÓN CRÉDITO Y SOLICITUD SECUESTRO VEHÍCULO en PROCESO EJECUTIVO
SINGULAR- DEMANDANTE: LIDYS MAYERLING CALDERÓN GONZALEZ -DEMANDADOS: JULIAN MATEO
REY GAMERO -RADICADO: 6800140030-16-2017-00582-01   DEL JUZGADO 3 DE EJECUCIÓN CIVIL
MUNICIPAL DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA.

ATENTAMENTE,

EDISSON ALIRIO LÓPEZ LIZCANO
APODERADO DEMANDANTE 

CELULAR: 313 - 2533003

De: Juzgado 03 Civil Municipal Ejecucion Sentencias - Santander - Bucaramanga
<j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: miércoles, 3 de agosto de 2022 9:47 a. m. 
Para: contactenos@cali.gov.co <contactenos@cali.gov.co> 
Cc: aliriolopezlizcano@hotmail.com <aliriolopezlizcano@hotmail.com> 
Asunto: REMITO DESPACHO COMISORIO 47 RAD. 68001-4003-016-2017-00582-01
 

   
Me permito remitir Despacho Comisorio No. 047 dentro del proceso de radicado No. 68001-4003-016-
2017-00582-01. 
   
Cordialmente,    
   
ADRIANA CRISTINA CAMPOS TORRES   
Oficina de Apoyo para los Juzgados de Ejecución Civiles municipales de Bucaramanga   
Asistente Administrativo Grado 5    

Consejo Superior de la Judicatura
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JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE
EJECUCIÓN DE SENTENCIAS DE

BUCARAMANGA
Carrera 10 N° 35-30, Bucaramanga - Teléfono: 6470224

j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co

AVISO DE CONFIDENCIALIDAD: Este correo electrónico contiene información de la Rama Judicial de
Colombia. Si no es el destinatario de este correo y lo recibió por error comuníquelo de inmediato,
respondiendo al remitente y eliminando cualquier copia que pueda tener del mismo. Si no es el
destinatario, no podrá usar su contenido, de hacerlo podría tener consecuencias legales como las
contenidas en la Ley 1273 del 5 de enero de 2009 y todas las que le apliquen. Si es el destinatario, le
corresponde mantener reserva en general sobre la información de este mensaje, sus documentos y/o
archivos adjuntos, a no ser que exista una autorización explícita. Antes de imprimir este correo,
considere si es realmente necesario hacerlo, recuerde que puede guardarlo como un archivo digital.

mailto:j03ecmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co


Edisson Alirio López Lizcano 

Abogado – U.S.T.A. 

Carrera 19, Número 34 – 64, Oficina 505, Edificio COLTABACO 

Celular: 313 – 2533003 – Correo electrónico: aliriolopezlizcano@hotmail.com 

Bucaramanga -Colombia 

 

 

 

SEÑORES: 
JUZGADO TERCERO (3) CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE 
SENTENCIAS DE BUCARAMANGA (SANTANDER) 
E.S.D. 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO: 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: LIDYS MAYERLING CALDERÓN GONZALEZ 
DEMANDADOS: JULIAN MATEO REY GAMERO 
RADICADO: 6800140030-16-2017-00582-01 
(Juzgado de origen: 16 Civil Municipal de Bucaramanga) 
 

 
EDISSON ALIRIO LÓPEZ LIZCANO, mayor de edad, domiciliado en 
esta ciudad, identificado como aparece al pie de mi correspondiente 
firma, Abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional Número 
119.137 del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de 
apoderado de la demandante, según el proceso de la referencia, por 
medio del presente escrito, me permito allegar liquidación del crédito 

al día 3 de Agosto de 2022, así: 
 
CAPITAL:                                                                $ 6.725.000.oo  
 
INTERESES MORATORIOS:                             $ 7.747.200.oo 
(Abril 6 de 2017 al 3 de Agosto de 2022) 

 
TOTAL:                                                                   $ 14.472.200.oo 
 
CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 
DOSCIENTOS PESOS M/CTE ($ 14.472.200.oo).  
 
 
Del Señor Juez.  
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

Edisson Alirio L. L. 
EDISSON ALIRIO LOPEZ LIZCANO 
T.P. 119.137 del C.S.J. 
C.C. 91.480.301 de Bucaramanga 
Correo electrónico: aliriolopezlizcano@hotmail.com 
 

mailto:aliriolopezlizcano@hotmail.com


Edisson Alirio López Lizcano 

Abogado – U.S.T.A. 

Carrera 19, Número 34 – 64, Oficina 505, Edificio COLTABACO 

Celular: 313 – 2533003 – Correo electrónico: aliriolopezlizcano@hotmail.com 

Bucaramanga -Colombia 
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Memorial de liquidación del crédito Rad. 2018-877-01

Juan Diego Bravo Gutiérrez <bravoabogadoscontadores@gmail.com>
Jue 4/08/2022 11:44 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor,
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
E.S.D
 
ASUNTO:                    SOLICITUD
RAD:                            2018-877
DEMANDANTE:        EDIFICIO TORRES DE ALEJANDRÍA PH
DEMANDADO:          PAULA ZARATE LEAL
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIERREZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad de
Bucaramanga, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.098.714.457 de Bucaramanga, con
tarjeta profesional No. 259245 del C.S. de la J., obrando como apoderado de la parte
demandante, por medio del presente escrito, remito liquidación del crédito conforme lo consagra
el artículo 446 del C.G.P. y lo ordenado a través del auto del 25 de septiembre de 2019. Así mismo,
manifiesto que teniendo en cuenta que la liquidación es un poco extensa, ya que se debieron
calcular las cuotas de administración de manera individual, me dispuse a enviarlo en archivo
adjunto. 

--  
Cordialmente,

  Juan Diego Bravo Gutiérrez
  Abogado y Contador Público
  Especialista en Derecho Comercial



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

Señor, 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
E.S.D 
 
ASUNTO:   SOLICITUD  
RAD:           2018-877 
DEMANDANTE:        EDIFICIO TORRES DE ALEJANDRÍA PH 
DEMANDADO:        PAULA ZARATE LEAL 
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIERREZ, mayor de edad, domiciliado y residente en la ciudad 
de Bucaramanga, identificado con la cédula de ciudadanía No. 1.098.714.457 de 
Bucaramanga, con tarjeta profesional No. 259245 del C.S. de la J., obrando como 
apoderado de la parte demandante, por medio del presente escrito, remito 
liquidación del crédito conforme lo consagra el artículo 446 del C.G.P. y lo ordenado a 
través del auto del 25 de septiembre de 2019. Así mismo, manifiesto que teniendo en 
cuenta que la liquidación es un poco extensa, ya que se debieron calcular las cuotas 
de administración de manera individual, me dispuse a enviarlo en archivo adjunto.  
 
Por el valor total del de las cuotas de Administración, la suma de: ONCE MILLONES 
DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS PESOS MCTE ($11.252.400). 
 
Por los intereses causados en virtud de las cuotas de administración, la suma de: 
CUATRO MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS QUINCE PESOS 
MCTE ($4.334.815). 
 
VALOR TOTAL: QUINCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS 
QUINCE PESOS MCTE ($15.587.215) 
 
Se adjunta documento de liquidación del crédito.   
 
 
 
Atentamente: 
 
 
 
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIERREZ 
C.c. 1.098.714.457 de Bucaramanga 
T.P 259245 del Consejo Superior de la Judicatura 



	

 

MES 
 VR 

ADMINISTRACIÓN 
FECHA DE 

INICIO
FECHA  DE 

TERMINACION
No. 

DIAS

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 
MORATORIO 

EA

INTERES 
MENSUAL

Marzo  Abril mayo junio julio agosto septiembre octubre noviembre diciembre

FEBRERO 224.400$                 1-mar-19 31-mar-19 31 19,4% 29,06% 2,15% 4.821 

MARZO 231.000$                 1-abr-19 30-abr-19 30 19,3% 28,98% 2,14% 4.810 4.951  

ABRIL 231.000$                 1-may-19 31-may-19 31 19,3% 29,01% 2,14% 4.810 4.951  4.951  

MAYO 231.000$                 1-jun-19 30-jun-19 30 19,3% 28,95% 2,14% 4.805 4.947  4.947  4.947  

JUNIO 231.000$                 1-jul-19 31-jul-19 31 19,3% 28,92% 2,14% 4.801 4.942  4.942  4.942  4.942  

JULIO 231.000$                 1-ago-19 31-ago-19 31 19,3% 28,98% 2,14% 4.810 4.951  4.951  4.951  4.951  4.951   

AGOSTO 231.000$                 1-sept-19 30-sept-19 30 19,3% 28,98% 2,14% 4.810 4.951  4.951  4.951  4.951  4.951   4.951         

SEPTIEMBRE 231.000$                 1-oct-19 31-oct-19 31 19,1% 28,65% 2,12% 4.761 4.901  4.901  4.901  4.901  4.901   4.901         4.901    

OCTUBRE 231.000$                 1-nov-19 30-nov-19 30 19,0% 28,55% 2,11% 4.745 4.885  4.885  4.885  4.885  4.885   4.885         4.885    4.885         

NOVIEMBRE 231.000$                 1-dic-19 31-dic-19 31 18,9% 28,37% 2,10% 4.718 4.857  4.857  4.857  4.857  4.857   4.857         4.857    4.857         4.857         

DICIEMBRE 231.000$                 1-ene-20 31-ene-20 31 18,8% 28,16% 2,09% 4.687 4.825  4.825  4.825  4.825  4.825   4.825         4.825    4.825         4.825         

ENERO 235.000$                 1-feb-20 29-feb-20 29 19,1% 28,59% 2,12% 4.752 4.892  4.892  4.892  4.892  4.892   4.892         4.892    4.892         4.892         

FEBRERO 235.000$                 1-mar-20 31-mar-20 31 19,0% 28,43% 2,11% 4.727 4.866  4.866  4.866  4.866  4.866   4.866         4.866    4.866         4.866         

MARZO 235.000$                 1-abr-20 30-abr-20 30 18,7% 28,04% 2,08% 4.669 4.807  4.807  4.807  4.807  4.807   4.807         4.807    4.807         4.807         

ABRIL 235.000$                 1-may-20 31-may-20 31 18,2% 27,29% 2,03% 4.557 4.691  4.691  4.691  4.691  4.691   4.691         4.691    4.691         4.691         

MAYO 235.000$                 1-jun-20 30-jun-20 30 18,1% 27,18% 2,02% 4.541 4.675  4.675  4.675  4.675  4.675   4.675         4.675    4.675         4.675         

JUNIO 235.000$                 1-jul-20 31-jul-20 31 18,1% 27,18% 2,02% 4.541 4.675  4.675  4.675  4.675  4.675   4.675         4.675    4.675         4.675         

JULIO 235.000$                 1-ago-20 31-ago-20 31 18,3% 27,44% 2,04% 4.580 4.714  4.714  4.714  4.714  4.714   4.714         4.714    4.714         4.714         

AGOSTO 235.000$                 1-sept-20 30-sept-20 30 18,4% 27,53% 2,05% 4.593 4.728  4.728  4.728  4.728  4.728   4.728         4.728    4.728         4.728         

SEPTIEMBRE 235.000$                 1-oct-20 31-oct-20 31 18,1% 27,14% 2,02% 4.535 4.668  4.668  4.668  4.668  4.668   4.668         4.668    4.668         4.668         

OCTUBRE 235.000$                 1-nov-20 30-nov-20 30 17,8% 26,76% 2,00% 4.478 4.610  4.610  4.610  4.610  4.610   4.610         4.610    4.610         4.610         

NOVIEMBRE 235.000$                 1-dic-20 31-dic-20 31 17,5% 26,19% 1,96% 4.392 4.522  4.522  4.522  4.522  4.522   4.522         4.522    4.522         4.522         

DICIEMBRE 235.000$                 1-ene-21 31-ene-21 31 17,3% 25,98% 1,94% 4.361 4.489  4.489  4.489  4.489  4.489   4.489         4.489    4.489         4.489         

2019

2019INTERESES DE MORA
(CUOTAS DE ARRIENDOS O ADMON) 

2020



	
	
	
	

DICIEMBRE 235.000$                 1-ene-21 31-ene-21 31 17,3% 25,98% 1,94% 4.361 4.489  4.489  4.489  4.489  4.489   4.489         4.489    4.489         4.489         

ENERO 235.000$                 1-feb-21 28-feb-21 28 17,5% 26,31% 1,97% 4.411 4.540  4.540  4.540  4.540  4.540   4.540         4.540    4.540         4.540         

FEBRERO 235.000$                 1-mar-21 31-mar-21 31 17,4% 26,12% 1,95% 4.381 4.510  4.510  4.510  4.510  4.510   4.510         4.510    4.510         4.510         

MARZO 235.000$                 1-abr-21 30-abr-21 30 17,3% 25,97% 1,94% 4.358 4.487  4.487  4.487  4.487  4.487   4.487         4.487    4.487         4.487         

ABRIL 235.000$                 1-may-21 31-may-21 31 17,2% 25,83% 1,93% 4.338 4.466  4.466  4.466  4.466  4.466   4.466         4.466    4.466         4.466         

MAYO 235.000$                 1-jun-21 30-jun-21 30 17,2% 25,82% 1,93% 4.336 4.463  4.463  4.463  4.463  4.463   4.463         4.463    4.463         4.463         

JUNIO 235.000$                 1-jul-21 31-jul-21 31 17,2% 25,77% 1,93% 4.329 4.456  4.456  4.456  4.456  4.456   4.456         4.456    4.456         4.456         

JULIO 235.000$                 1-ago-21 31-ago-21 31 17,2% 25,86% 1,94% 4.342 4.470  4.470  4.470  4.470  4.470   4.470         4.470    4.470         4.470         

AGOSTO 235.000$                 1-sept-21 30-sept-21 30 17,2% 25,79% 1,93% 4.331 4.459  4.459  4.459  4.459  4.459   4.459         4.459    4.459         4.459         

SEPTIEMBRE 235.000$                 1-oct-21 31-oct-21 31 17,1% 25,62% 1,92% 4.306 4.433  4.433  4.433  4.433  4.433   4.433         4.433    4.433         4.433         

OCTUBRE 235.000$                 1-nov-21 30-nov-21 30 17,3% 25,91% 1,94% 4.349 4.477  4.477  4.477  4.477  4.477   4.477         4.477    4.477         4.477         

NOVIEMBRE 235.000$                 1-dic-21 31-dic-21 31 17,5% 26,19% 1,96% 4.392 4.522  4.522  4.522  4.522  4.522   4.522         4.522    4.522         4.522         

DICIEMBRE 235.000$                 1-ene-22 31-ene-22 31 17,7% 26,49% 1,98% 4.438 4.568  4.568  4.568  4.568  4.568   4.568         4.568    4.568         4.568         

ENERO 256.500$                 1-feb-22 28-feb-22 28 18,3% 27,45% 2,04% 4.582 4.717  4.717  4.717  4.717  4.717   4.717         4.717    4.717         4.717         

FEBRERO 256.500$                 1-mar-22 31-mar-22 31 18,5% 27,71% 2,06% 4.620 4.756  4.756  4.756  4.756  4.756   4.756         4.756    4.756         4.756         

MARZO 256.500$                 1-abr-22 30-abr-22 30 19,1% 28,58% 2,12% 4.750 4.889  4.889  4.889  4.889  4.889   4.889         4.889    4.889         4.889         

ABRIL 256.500$                 1-may-22 31-may-22 31 19,7% 29,57% 2,18% 4.896 5.040  5.040  5.040  5.040  5.040   5.040         5.040    5.040         5.040         

MAYO 256.500$                 1-jun-22 30-jun-22 30 20,4% 30,60% 2,25% 5.048 5.197  5.197  5.197  5.197  5.197   5.197         5.197    5.197         5.197         

JUNIO 256.500$                 1-jul-22 31-jul-22 31 21,3% 31,92% 2,34% 5.241 5.395  5.395  5.395  5.395  5.395   5.395         5.395    5.395         5.395         

JULIO 256.500$                 1-ago-22 31-ago-22 31 22,2% 33,32% 2,43% 5.442 5.602  5.602  5.602  5.602  5.602   5.602         5.602    5.602         5.602         

AGOSTO 256.500$                 1-sept-22 30-sept-22 30 0,00% 0,00% -         -          -          -          -          -           -                 -            -                 -                

SEPTIEMBRE 256.500$                 1-oct-22 31-oct-22 31 0,00% 0,00% -         -          -          -          -          -           -                 -            -                 -                

OCTUBRE 256.500$                 1-nov-22 30-nov-22 30 0,00% 0,00% -         -          -          -          -          -           -                 -            -                 -                

NOVIEMBRE 256.500$                 1-dic-22 31-dic-22 31 0,00% 0,00% -         -          -          -          -          -           -                 -            -                 -                

DICIEMBRE 256.500$                 1-ene-23 31-ene-23 31 0,00% 0,00% -         -          -          -          -          -           -                 -            -                 -                

2021

2022

2020
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Memorial de liquidación del crédito Rad. 2019-291-01

Juan Diego Bravo Gutiérrez <bravoabogadoscontadores@gmail.com>
Lun 1/08/2022 2:00 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señores,
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA
E.                     S.                     D.
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
Radicado: 2019-291-01
Demandante: LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO
Demandado: LEIDY FONTECHA MUÑOZ  
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como aparece al pie
de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la parte demandante dentro del
proceso de la referencia, muy comedidamente allego ante su despacho la “liquidación del
crédito” conforme lo consagrado en el artículo 446 del C.G.P. 

--  
Cordialmente,

  Juan Diego Bravo Gutiérrez
  Abogado y Contador Público
  Especialista en Derecho Comercial



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

 
Señores, 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
E.  S.  D. 
 
Asunto:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
Radicado:  2019-291-01 
Demandante: LUIS ALEJANDRO VANEGAS SOTO  
Demandado:             LEIDY FONTECHA MUÑOZ   
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ, mayor y vecino de esta ciudad, identificado como 
aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi condición de apoderado de la parte 
demandante dentro del proceso de la referencia, muy comedidamente allego ante 
su despacho la “liquidación del crédito” conforme lo consagrado en el artículo 446 del 
C.G.P.  

 
 

AÑO
%	EFECTIVO	

ANUAL MES AÑO
%	MENSUAL	
NOMINAL

número	
de	días

%	
diario 	CAPITAL	 VALOR

21,01% FEBERO 2018 1,60% 27 1,54% 812.924$		 12.557$					
20,68% MARZO 2018 1,58% 31 812.924$		 12.834$					
30,72% ABRIL 2018 2,26% 30 812.924$		 18.352$					
30,66% MAYO	 2018 2,25% 31 812.924$		 18.320$					
30,42% JUNIO 2018 2,24% 30 812.924$		 18.193$					
30,05% JULIO 2018 2,21% 31 812.924$		 17.996$					
29,91% AGOSTO 2018 2,20% 31 812.924$		 17.921$					
29,72% SEPTIEMBRE 2018 2,19% 30 812.924$		 17.820$					
29,45% OCTUBRE 2018 2,17% 31 812.924$		 17.676$					
29,25% NOVIEMBRE 2018 2,16% 30 812.924$		 17.566$					
29,10% DICIEMBRE 2018 2,15% 31 812.924$		 17.488$					
28,74% ENERO 2019 2,13% 31 812.924$		 17.295$					
29,55% FEBRERO 2019 2,18% 28 812.924$		 17.729$					
29,06% MARZO 2019 2,15% 31 812.924$		 17.467$					
28,98% ABRIL 2019 2,14% 30 812.924$		 17.424$					
29,01% MAYO 2019 2,15% 31 812.924$		 17.440$					
28,95% JUNIO 2019 2,14% 30 812.924$		 17.408$					
28,92% JULIO 2019 2,14% 31 812.924$		 17.392$					
28,98% AGOSTO 2019 2,14% 31 812.924$		 17.424$					
28,98% SEPTIEMBRE 2019 2,14% 30 812.924$		 17.424$					
28,65% OCTUBRE 2019 2,12% 31 812.924$		 17.247$					
28,55% NOVIEMBRE 2019 2,11% 30 812.924$		 17.190$					
28,37% DICIEMBRE 2019 2,10% 31 812.924$		 17.093$					

2018

2019
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VALOR DE CAPITAL: OCHOCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 
MCTE ($812.924). 
 

28,16% ENERO 2020 2,09% 31 812.924$		 16.980$					
28,59% FEBRERO 2020 2,12% 28 812.924$		 17.214$					
28,43% MARZO 2020 2,11% 31 812.924$		 17.126$					
28,04% ABRIL 2020 2,08% 30 812.924$		 16.915$					
27,29% MAYO 2020 2,03% 31 812.924$		 16.509$					
27,18% JUNIO 2020 2,02% 30 812.924$		 16.452$					
27,18% JULIO 2020 2,02% 31 812.924$		 16.452$					
27,44% AGOSTO 2020 2,04% 31 812.924$		 16.591$					
27,53% SEPTIEMBRE 2020 2,05% 30 812.924$		 16.639$					
27,14% OCTUBRE 2020 2,02% 31 812.924$		 16.428$					
26,76% NOVIEMBRE 2020 2,00% 30 812.924$		 16.224$					
26,19% DICIEMBRE 2020 1,96% 31 812.924$		 15.912$					
25,98% ENERO 2021 1,94% 31 812.924$		 15.797$					
26,31% FEBRERO 2021 1,97% 28 812.924$		 15.978$					
26,12% MARZO 2021 1,95% 31 812.924$		 15.871$					
25,97% ABRIL 2021 1,94% 30 812.924$		 15.789$					
25,83% MAYO 2021 1,93% 31 812.924$		 15.715$					
25,82% JUNIO 2021 1,93% 30 812.924$		 15.707$					
25,77% JULIO 2021 1,93% 31 812.924$		 15.682$					
25,86% AGOSTO 2021 1,94% 31 812.924$		 15.731$					
25,79% SEPTIEMBRE 2021 1,93% 30 812.924$		 15.690$					
25,62% OCTUBRE 2021 1,92% 31 812.924$		 15.600$					
25,91% NOVIEMBRE 2021 1,94% 30 812.924$		 15.756$					
26,19% DICIEMBRE 2021 1,96% 31 812.924$		 15.912$					
26,49% ENERO	 2022 1,98% 30 812.924$		 16.076$					
27,45% FEBRERO 2022 2,04% 28 812.924$		 16.599$					
27,71% MARZO 2022 2,06% 30 812.924$		 16.740$					
28,58% ABRIL 2022 2,12% 19 812.924$		 17.209$					
29,57% MAYO	 2022 2,18% 31 812.924$		 17.740$					
30,60% JUNIO 2022 2,25% 30 812.924$		 18.288$					
31,92% JULIO 2022 2,34% 31 812.924$		 18.985$					

905.562$		TOTAL

2020

2021

2022



 
 

 

Calle 35 No. 12-31, Edificio Calle Real – Of. 410 
Celular: 3182538407 

bravoabogadoscontadores@gmail.com 

VALOR INTERESES MORATORIOS: NOVECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS SESENTA Y 
DOS PESOS MCTE. ($905.562)  
 
TOTAL: UN MILLÓN SETECIENTOS DIECIOCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SEIS 
PESOS MCTE (1.718.486). 
 
 
 
Sin otro particular, 
 
 
 
 
 
JUAN DIEGO BRAVO GUTIÉRREZ 
C.c. 1.098.714.457 de Bucaramanga 
T.P. 259245 del Consejo Superior de la Judicatura 
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Liquidación del Credito

Ana María Ríos Pino <anamariariospino@gmail.com>
Lun 1/08/2022 10:47 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenos días.

Señor Juez
TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN
Bucaramanga

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO promovido por ANA MARÍA RÍOS PINO en contra de SANDRA MILENA MORALES
CUY

RADICADO: 68001400302120200005301

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

me permito allegar liquidación del crédito del proceso de la referencia.

Cordialmente, 

ANA MARÍA RÍOS PINO  
C.C. N° 1.095.945.574 de Girón



Señor Juez 

TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN  

Bucaramanga 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO promovido por ANA MARÍA RÍOS PINO en contra de SANDRA 

MILENA MORALES CUY 

RADICADO: 68001400302120200005301 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

ANA MARÍA RÍOS PINO, identificada con cédula de ciudadanía número 1.095.945.574 de Girón, actuando en 

nombre propio por medio del presente escrito me permito presentar liquidación de crédito conforme lo ordenado 

por el despacho mediante auto del 01 de agosto de 2022. 

Así me permito precisar que el día 15 de junio de 2022 se realizo un abono por valor de $ 1.1242.253 

representado en un titulo de deposito judicial, de dicho pago se imputo de la siguiente forma.  

Costas  $ 300.000 

Intereses de plazo $ 182.000 

Intereses de mora $ 642.253 

Total $ 1.124.253 

Adeudándose así a la fecha la suma de CINCO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS 

SETENTA Y DOS PESOS ($5.820.972). 

Se anexa liquidación de crédito 

Cordialmente 

 

ANA MARÍA RÍOS PINO  

C.C. N° 1.095.945.574 de Girón 



 

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES 

ANUAL

INTERES 

MORA 

ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES 

MORA ANUAL 

NOMINAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

INTERESES 

MENSUALES
ABONO 

SALDO 

ACUMULADO DE 

INTERESES

4.000.000 31-ene-20 31-ene-20 1 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $2.785 $ 2.785

4.000.000 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $81.881 $ 84.666

4.000.000 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $87.076 $ 171.742

4.000.000 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $83.232 $ 254.974

4.000.000 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $83.941 $ 338.915

4.000.000 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $80.953 $ 419.868

4.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $83.651 $ 503.519

4.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $84.355 $ 587.874

4.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $81.874 $ 669.748

4.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $83.527 $ 753.275

4.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $79.828 $ 833.103

4.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $80.906 $ 914.009

4.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $80.321 $ 994.330

4.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $73.378 $ 1.067.708

4.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $80.697 $ 1.148.405

4.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $77.689 $ 1.226.094

4.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $79.903 $ 1.305.997

4.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $77.285 $ 642.253 $ 741.029

4.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $79.735 $ 820.764

4.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $79.986 $ 900.750

4.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $77.204 $ 977.954

4.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $79.316 $ 1.057.270

4.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $77.528 $ 1.134.798

4.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $80.906 $ 1.215.704

4.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $81.740 $ 1.297.444

4.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $73.829 $ 1.371.273

4.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% $85.099 $ 1.456.372

4.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% $84.664 $ 1.541.036

4.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% $90.185 $ 1.631.221

4.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 27,00% 2,25% $89.987 $ 1.721.208

4.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 28,02% 2,34% $96.530 $ 1.817.738

4.000.000 1-ago-22 1-ago-22 1 22,21% 33,32% 29,10% 2,43% $3.234 $ 1.820.972

$ 1.820.972

$ 4.000.000

$ 5.820.972

INTERESES DE MORA

Intereses de Mora

Total 

Capital 
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MEMORIAL CONTESTANDO REQUERIMIENTO Proceso de COMFENALCO SANTANDER
contra ALIRIO QUINTERO Y FELIPE VARGAS RAD. 68001400300820210002201

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA <maenbasie@gmail.com>
Vie 29/07/2022 4:01 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (262 KB)
MEMORIAL CONTESTANDO REQUERIMIENTO Proceso de COMFENALCO SANTANDER contra ALIRIO QUINTERO Y FELIPE
VARGAS RAD. 68001400300820210002201.pdf;

  Señores 
JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA 
E.            S.            D. 

REF. Proceso de COMFENALCO SANTANDER contra ALIRIO QUINTERO Y FELIPE VARGAS 
RAD. 68001400300820210002201

Buen día: 
Allego memorial del proceso mencionado, con el fin de que se de su respectivo trámite. Agradezco se
acuse recibo. Sin otro en particular con mi acostumbrado respeto. 

--  
Cordial Saludo, 
  
  
  
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA 
Abogado 
  
Calle 34 Nº 13-31 Of. 301  
Tel. 607 6824927 
Bucaramanga - Colombia



 MARIO  ENRIQUE  BAYONA  SIERRA 
 Abogado Universidad Santo Tomás 

        Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927. 

Bucaramanga - Colombia. 

 

Señor 
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 
BUCARAMANGA 
E.   S.   D. 
 
 
REF:  Proceso ejecutivo de Mínima Cuantía de CAJA DE COMPENSACION 

FAMILIAR COMFENALCO SANTANDER contra ALIRIO QUINTERO 

REYES y FELIPE ALEXANDER VARGAS CELIS. 
 Rdo. 680014003008-2021-00022-01   
 

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la 
referencia, manifiesto al señor Juez, que en cumplimiento del requerimiento 
ordenado por su despacho, mediante auto de fecha 14 de Junio del 2022 y 
notificado en estados del 15 de junio de 2022. Me permito allegar liquidación de 
crédito actualizada al día 29 de julio 2022. 

 

 

Del señor Juez, 
 
 
 

 
MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA 

T.P Nº 31.932 del C.S.J. 
C.C Nº 13.833.682 de Bucaramanga 



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

Señor:
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA
E. S. D.

REF. Proceso: Ejecutivo 
Ddante :
Ddado  :
Rdo.     :

                                                                     

CAPITAL……………. ……………………………………………………………………… 9.340.032,00$              

INTERESES DE PLAZO A LA TAZA PACTADA DEL 12% EFECTIVO ANUAL

DESDE EL 04 DE MARZO 2018 HASTA EL 03 DE ABRIL  2020 1.243.500,00$              

% Corriente 

Efectivo 

Anual 

Interes 

moratorio 

efectivo 

anual

Interes 

moratorio 

efectivo 

nominal 

% Tasa 

Mensual

Fecha de

 inicio

Fecha de

 terminación
Días

 Valor interes

por mes 

18,69% 28,04% 24,97% 2,08% 04-04-2020 al   30-04-2020 16 103.612$                         
18,19% 27,29% 24,37% 2,03% 01-05-2020 al  30-05-2020 30 189.603$                         
18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-06-2020 al  30-06-2020 30 188.669$                         
18,12% 27,18% 24,29% 2,02% 01-07-2020 al  30-07-2020 30 188.669$                         
18,29% 27,44% 24,49% 2,04% 01-08-2020 al  30-08-2020 30 190.537$                         
18,35% 27,53% 24,56% 2,05% 01-09-2020 al  30-09-2020 30 191.471$                         
18,09% 27,14% 24,25% 2,02% 01-10-2020 al  31-10-2020 30 188.669$                         

17,84% 26,76% 23,95% 2,00% 01-11-2020 al  30-11-2020 30  $                        186.801 

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2020 al  31-12-2020 30  $                        183.065 

17,32% 25,98% 23,32% 1,94% 01-01-2021 al  31-01-2021 30  $                        181.197 

17,54% 26,31% 23,59% 1,97% 01-02-2021 al  28-02-2021 30  $                        183.999 

17,41% 26,12% 23,43% 1,95% 01-03-2021 al  31-03-2021 30  $                        182.131 

17,31% 25,97% 23,31% 1,94% 01-04-2021 al  30-04-2021 30  $                        181.197 

17,22% 25,83% 23,20% 1,93% 01-05-2021 al  31-05-2021 30  $                        180.263 

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 01-06-2021 al  11-06-2021 11  $                          66.096 
13.169.507$                    

1.000.000$                      
12.169.507$                    

17,21% 25,82% 23,19% 1,93% 12-06-2021 al  30-06-2021 19  $                        114.166 

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 01-07-2021 al  12-07-2021 12  $                          72.105 
12.355.778$                    

1.000.000$                      
11.355.778$                    

17,18% 25,77% 23,15% 1,93% 13-07-2021 al  31-07-2021 18  $                        108.158 

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 01-08-2021 al  03-08-2021 3  $                          18.120 
11.482.055$                    

1.000.000$                      
10.482.055$                    

17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 04-08-2021 al  31-08-2021 27  $                        163.077 

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 01-09-2021 al  01-09-2021 1 6.009$                             
10.651.141$                    

1.000.000$                      
9.651.141$                      

17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 02-09-2021 al  30-09-2021 29 174.254$                         

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 01-10-2021 al  07-10-2021 7 41.843$                           
9.867.238$                      
1.000.000$                      
8.867.238$                      

17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 08-10-2021 al  31-10-2021 23 130.526$                         

17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 01-11-2021 al  30-11-2021 30 172.024$                         

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 01-12-2021 al  07-12-2021 7 40.553$                           
9.210.341$                      

ABONO DEL 11 DE JUNIO DEL 2021 POR ALIRIO QUINTERO REYES

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMFENALCO SANTANDER

ALIRIO QUINTERO REYES Y FELIPE ALEXANDER VARGAS CELIS

68001400300820210002201

En mi condición de apoderado judicial de la parte demandante en el proceso de la referencia, me 

permito presentar  la liquidación actualizada del crédito, a efectos de que se le corra traslado a la 

parte demandada y ante su silencio se proceda a su aprobación:

SUBTOTAL

ABONO DEL 7 DE OCTUBRE DEL 2021 POR ALIRIO QUINTERO REYES

SUBTOTAL

SUBTOTAL
ABONO DEL 12 DE JULIO DEL 2021 POR ALIRIO QUINTERO REYES

SUBTOTAL

SUBTOTAL
ABONO DEL 3 AGOSTO DEL 2021 POR ALIRIO QUINTERO REYES

SUBTOTAL

SUBTOTAL
ABONO DEL 1 DE SEPTIEMBRE DEL 2021 POR ALIRIO QUINTERO REYES

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL



MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
              Abogado Universidad Santo Tomás

          Calle 34 Nº  13-31 Of. 301 Tel. 6824927

                     Bucaramanga - Colombia

1.000.000$                      
8.210.341$                      

17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 08-12-2021 al  31-12-2021 23 123.374$                         

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 01-01-2022 al  04-01-2022 4 21.675$                           
8.355.391$                      
1.000.000$                      
7.355.391$                      

17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 05-01-2022 al  31-01-2022 26 126.219$                         

18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 01-02-2022 al  11-02-2022 11 55.018$                           
7.536.627$                      
1.000.000$                      
6.536.627$                      

18,30% 27,45% 24,50% 2,04%  12-02-2022 al  28-02-2022 19 84.453$                           

18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 01-03-2022 al  31-03-2022 30 134.655$                         

19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 01-04-2022 al  30-04-2022 30 3.457$                             

19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 01-05-2022 al  31-05-2022 30 3.555$                             

20,40% 30,60% 27,00% 2,25% 01-06-2022 al  30-06-2022 30 3.669$                             

21,28% 31,92% 28,02% 2,34% 01-07-2022 al  29-07-2022 29 3.689$                             

SALDO TOTAL A CARGO DE LA PARTE DEMANDADA………………………………………………. 6.770.105,46$              

Del señor Juez,

MARIO ENRIQUE BAYONA SIERRA
T.P.Nº 31.932 del C.S.J.
C.C.Nº 13.833.682 de Bucaramanga.

SUBTOTAL

SUBTOTAL
ABONO DEL 11 DE FEBRERO DEL 2022 POR ALIRIO QUINTERO REYES

SUBTOTAL

ABONO DEL 7 DE DICIEMBRE DEL 2021 POR ALIRIO QUINTERO REYES
SUBTOTAL

SUBTOTAL
ABONO DEL 4 DE ENERO DEL 2022 POR ALIRIO QUINTERO REYES


